



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	SANS Færøerne
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Musik
Startdato:	04-10-2023
Slutdato:	04-10-2023
Antal opførelser/koncerter:	1

Sted	
Nordatlantens Brygge Strandgade 91 Christianshavn 1401 København K	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	30000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Musikere: Nordic Saxophone Collective // Kristina Thede Johansen Nordic String Quartet Tórshavnar Kamarkór Bernharður Wilkinson Ólavur Eyðunsson Gaard Ári Berghamar Danielsen Torleik Mortensen Súni Joensen, lys Gwenael Akira Helmsdal Carré, video-dokumentation Komponister: Teitur Lassen Sunleif Rasmussen Tróndur Bogason Anna Katrin Egilstrøð Ólavur Gaard Andre deltagende kunstnere: Shisa Brand - Berørelseskunst Steinum - Visuel og teksil rådgivning Ocean Rainforest - smagsoplevelse
Evt. relevant link til projektet:	www.nordicsaxophonecollective.com

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>I oktober sætter Nordic Saxophone Collective koncerten "SANS Færøerne" op i Aarhus og København, der sætter fokus på den færøske kultur og samfund. Koncerten skal være med til at nedbryde fordomme og stigmatiseringer af den færøske befolkning ved at give danskere en bedre forståelse for den færøske kultur. Til projektet har vi indledt et samarbejde med fem komponister fra Færøerne - bl.a. Teitur og Sunleif Rasmussen. De fem komponister komponerer hver et værk baseret på en særlig færøsk kulturarv eller særlige omstændigheder - som f.eks. det færøske vejr, naturen, kingosalmer eller kvad. Værker, som igennem auditive oplevelser, fortæller hver deres historie om det nordatlantiske ø-rige. Vi leger med koncertformen, og i samarbejde med færøske sponsorer og artister indrager oplevelsen alle fem sanser igennem arrangementet. Derudover vil koncerten blive fremført af nogle af Færøernes bedste musikere og artister, som sikrer højeste kvalitet. Vores vision er, ved hjælp af musikkens kræfter, at sikre at færinger kan føle sig hjemme og velkomne i det danske rige.</p>

Formidling af projektet



Ved brug af samarbejdspartners kanaler kan vi nå ud til en bred skare af befolkningen. DJM, Musikhuset, Nordatlantens Brygge, NLH, Shisa Brand, Steinum, Ocean Rainforest og alle individuelle musikere har deres egen skare af følgere, som vi vil kunne nå ud til. For at nå ud til den yngre målgruppe kontaktes folkeskoler, gymnasier og universiteter med invitationer til koncerterne. Projektet vil have særlig relevans for de klasser, som igennem efteråret bliver undervist i Rigsfællesskabet. Generel markedsføring igennem SoMe kanaler vil også blive benyttet. Derudover vil vi samarbejde med lokale aviser for at nå ud til den lidt ældre befolkning. Nordiske foreninger vil også blive kontaktede, og ligeledes vil færøske foreninger i Danmark blive spurgt om opbakning og hjælp med markedsføring. Endvidere er det vores håb, at projektet vil have interesse mellem bl.a. konservatoriestuderende, nordisk interesserede artister samt andre kunstnere og kulturinteresserede. Koncerten vil ligeledes blive optaget både på lyd og på video. Der er i øjeblikket dialog med P2 radio i Danmark og KVF fjernsyn på Færøerne om udsendelse af koncerten.

Information om ansøger	
Ansøgers navn	
Virksomhed	Nordic Saxophone Collective
Momsregistreret	